
 

 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение – 

детский сад № 43 

(МАДОУ – детский сад № 43) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

10 ноября 2025 г.                                      Екатеринбург                                            № 217/1-О 

 

О внедрении программы просветительской деятельности  

для родителей (законных представителей)  

воспитанников МАДОУ 

 

       На основании письма Департамента государственной образовательной политики и 

развития дошкольного образования от 21.10.2025 № 03-2069, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать рабочую группу для разработки Плана мероприятий («дорожная карта») по 

внедрению программы просветительской деятельности для родителей (законных 

представителей) воспитанников МАДОУ в следующем составе: 

Болотова М.Г., заместитель заведующего; 

Колупаева Н.Е., заместитель заведующего; 

Тарасова Е.В., заместитель заведующего; 

Давыдова М.А., заместитель заведующего; 

Холманова М.В., заместитель заведующего; 

Шафранова Н.Г., педагог-психолог; 

Евдокимова А.А., воспитатель; 

Нукипишвили Н.Б., воспитатель; 

Неданчук А.В., педагог-психолог; 

Щапова А.А., учитель-логопед; 

Казанцева Е.В., воспитатель; 

Лукьянова О.В., педагог-психолог; 

Киселева И.В., воспитатель; 

Сечина Е.В., воспитатель; 

Чиркова А.Н., воспитатель; 

Тюжина Е.Ю., воспитатель; 

Алексеева Ю.О., воспитатель; 

Золотарева Е.Е., педагог-психолог; 

Игнатьева В.В., учитель-логопед; 

Абрамова Э.Р., педагог-психолог; 

Овечкина И.В., учитель-логопед. 

 

2. Рабочей группе: 

- разработать План мероприятий («дорожная карта») по внедрению программы 

просветительской деятельности для родителей (законных представителей) воспитанников 

МАДОУ; 

- провести опрос родителей (законных представителей) о наиболее продуктивных формах 

взаимодействия ДОУ и родительской общественности; 

- организовать и провести педсовет, семинары, совещания и инструктажи сотрудников по 

внедрению и реализации программы Просвещения; 



- организовать и провести родительские собрания с целью информирования о начале 

реализации Программы просвещения; 

- провести внутренний мониторинг реализации Программы просвещения. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                               Т.С. Лихачева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом ознакомлены: 

 

   

   

   

   

   

   

   
 

 

 


